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Ewiva deirarte
Krakowskie przedstawienie 

„Venezla, Venezla”, które w so
botę i niedzielę Stary Teatr poka- 
że na deskach Teatru Dramaty
cznego, wyreżyserował wene- 
cjanln od 26 lat mieszkający w 
Polsce, Glovanni Pamplglione.

Przedstawienie w Starym Te
atrze wystawiono w 200. rocz
nicę śmierci jednego z najwię
kszych komediopisarzy europej
skich Carla Goldoniego. Drama
turga, który nadr^ ormę literac
ką scenkom com^Aedii delfarte.

Aktorzy commedii delFarte 
improwizowali krótkie skecze, 
ułożone wedle stałego schematu. 
Zawsze występowały te same, ty
powe postacie. Pantalone to nie
znośny i wydrwiwany starzec o 
haczykowatym nosie i spiczastej 
bródce, w długim czarny płasz
czu i czerwonej myccę. Podobnie 
ubrany jest jego przyjaciel, nie
zaradny, przemądrzały Dottore. 
Służący przekształcił się z cza
sem w główną postać commedii 
dell’arte - Arlekina w czarnej 
masce i kostiumie w kolorowe 
romby. Arlekin miał kompana - 
zbójowatego Brighellę. Towarzy
szką Arlekina była zalotna Ko- 
lombina, kochanka sentymental
nego Pedrolińa - późniejszego 
Pierota. W przedstawieniu „Ve- 
nezia, Venezia” odnajdziemy 
większość z tych postaci.

Giovani Pampiglione sięgnął 
po rzadko graną sztukę Goldo
niego „Bliźniaków weneckich”.

„Jeden z dwóch braci, imie
niem Tonino, wysłany jest przez 
swego ojca do Wenecji, drugi 
zwany Żaneto, wysłany został do 
Bergamo, do swego wuja. Pier
wszy jest wesoły, miły, dowci
pny, drugi ponury i grubiański. 
Ten ostatni ma się żenić z córką 
kupca z Werony i wyjeżdża, by 
spotkać swoją przyszłą żonę. 
Drugi podąża za swoją kochan
ką do tego samego miasta: Oto 
jak dwaj bliźniacy znaleźli się w 
pobliżu siebie, nic o sobie nie 
wiedząc”-pisał Goldoni o intry
dze w „Bliźniakach weneckich”.

Przedstwienie poprowadzone 
jest tak, że bracia nie spotykaj ą się 

na scenie, dzięki temu jeden 
aktor może zagrać obie role. Za
daniem aktora jest zagranie za 
każdym wejściem (po drobnej 
zmianie w ubiorze) postaci o od
miennym usposobieniu. W kra
kowskim przedstawieniu braci 
gra Szymon Kuśmider. Raz jest 
nieznośnym Zanetto, za chwilę 
mądrym Tonino.

W Teatrze Dramatycznym spe
ktakl grany będzie 16 kwietnia o 
godz. 18.00 i w niedzielę dwa razy, 
o godz. 16.00 i 20.00 (DoW)

e „Venezia> Yenezia” według 
bliźniaków weneckich” Carla Gol
doniego. Ret Giaoanni Pampiglio
ne. Scenografia - Kazimierz Wiś- 
niak, kostiumy - Jan Polewka, mu
zyka Jacek Ostaszewski Premiera - 
Stary Teatr 5 czerwca 1993 roku


